
Obsah

OKRASNÁ ZAHRADA
1 Aby zůstal krásny...
Ukončení růstu trávníku je ještě 
daleko, proto je září jako stvořené 
pro nejrůznějšízásahy- postřik 
proti plevelům, dosev holých míst 
či zakládání zcela nových travna
tých ploch.

22 Sázíme a přesazujeme 
rododendrony
Na správném stanovišti rododen
drony i azalky dobře rostou a bo
hatě kvetou. Poradíme vám, jaké 
místo je pro ně to pravé.

32 Listnaté živé ploty
Živé ploty se u nás nejčastěji 
vysazují v těsné blízkosti plotu 
pro rychlé a hlavně příjem né 
oddě len í soukrom ého prostoru 
od sousedů či u lice. Nem usejí 
však být jen z je h ličn a n ů  
-  ty z lis tnáčů m ají také 
m noho výhod.

69  Nepřátelé leknínů
Těmto krásným rostlinám mohou 
škodit larvy, mšice i plži. Kdy po
může list salátu a kdy postřik?

PĚSTUJEME KVĚTINY
12 Zlatobýl -  plevel, nebo okrasa?
Rozkvétá v srpnu a svou zlatou 
barvou rozzáří každé zákoutí. 
Leckdo ho považuje za plevel, je 
však velmi půvabný a byla by ško
da na něj zapomínat.

16 Durmany hýčkat nepotřebují
Kvetoucí durmany vypadají přímo 
pohádkově, ale žádné rozmazlené 
princezny to nejsou. Stačíjim jen 
základní péče.

20 Netřesky na balkoně
Už vás omrzelo každodenní zalé
vání surfiniía muškátů? Zasadte 
si na svůj slunný balkon rostliny, 
které pravidelný přísun vody ne
potřebují.

64 Ledviník ztepilý
Tuto statnou rostlinu se zakrou
cenými listy můžete umístit kam 
koliv -  do obývacího pokoje, 
koupelny nebo do kanceláře.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
50 Zeleninová zahrada 
na konci léta
V září sklízíme většinu úrody. 
Stále však můžeme vysévat 
zeleninu na volné záhony 
i do skleníku.

52 Brokolice na zářijové zahradě
Na zahrádkách ji nevídáme příliš 
často. Přitom je na pěstování méně 
náročná než její příbuzný květák.

62 Barevná rajčata
Rajčata už dávno nejsou jenom 
červená. Vypěstovat si můžete 
oranžová, fialová nebo žlutá.

Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušné stránky 
a můžete vyhrát zajímavé ceny. Tak 
proč to nezkusit?

4 FLÓRA NA ZAHRADĚ ZÁŘÍ 20 09



Houbová sezóna
Tradiční smaženice je jistě 
výborná, my vám však pro 
zpestření jídelníčku nabízíme 
úplně jiné recepty.

Pochoutky ze zelených rajčat
Červená jste snědli. A co ta 
zelená? Také je můžete 
v kuchyni využít.

5 4  Jak se jim odvděčíme
Koncem léta je převážná část 
ovoce ze zahrady již sklizena. 
Poradíme vám, jak se postarat 
o stromy, aby se v co nejlepší 
kondici připravily na zimu, 
a tedy i další sezónu.

5 6  Morušovník: zkusíte to s ním?
Moruše mají vynikající chuť, ob
sahují hodně vitaminů a jsou lé
čivé. Proč tedy tyto pěkné stromy 
nepěstovat i v zahradách?


